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Sognebladet
Foreninger og kirker i

Gudum og Fabjerg

Festlig Fastelavsgudstjeneste 
i Fabjerg Kirke 

KFUM Spejderne var der med faner. 

Børnene var udklædte.
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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer er søndag den 10. april. 
Det dækker månederne maj, juni, juli og august 2016.

Sognebladets deadlines resten af året: 10. august, 10. oktober og 10. december. 
Bladet udkommer ca. 3 uger efter deadline.

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

 

Gymnastikudvalg: 
  
Formand: Britta Riis:                 61 54 36 42 
Kasserer: Christina Brask  31 10 23 13 
Dragter:  Solveig Bagge 97 89 32 91 / 61 74 60 21 
Lokaler:  Lisbeth Christensen  97 89 32 08 / 23 21 68 93 
  Maria Bjerg    28 76 46 47 

  

Fabjerg KFUM/K Gymnastik 

OPVISNING 
    
 

Fredag den 4.3.16 
kl. 19.00 

i Udefriskolens gymnastiksal. 
 
 

Vi sælger; Amerikansk lotteri. 
Vi vil igen år sælge lodder, for at tjene nogle penge til køb af nye 
redskaber.  
Og i den forbindelse har vi indsamlet mange gode præmier fra 
lokale håndværkere og erhvervsdrivende. 
Lodderne vil blive sat til salg hos Min Købmand i Fabjerg, mandag 
den 19. februar, og indtil opvisningen. 
1 lod vil koste 10 kr. og 6 lodder kun 50 kr. 
Til opvisningen vil numrene blive udtrukket, og derefter 
offentliggjort ved Min Købmand hvor resterende gevinster kan 
blive afhentet. 
 
 

Udvalgsmedlem. 
Vi mangler udvalgsmedlemmer, så hvis DU har lyst til at hjælpe, 
så kontakt gerne en af os, så kan vi fortælle hvad arbejdet 
består af. 
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Årskalender over arrangementer i Fabjerg 2016

Tirsdag 	 d. 12 april	 Sidste frist for tilmelding til fællesspisning på fredag

Fredag 	 d.15 april	 Fællesspisning

Søndag 	d. 17 april	 Affaldsindsamling

Torsdag 	d. 23 juni	 Sankt Hans 

Tirsdag 	 d. 23 august 	 Sidste frist for tilmelding til fællesspisning på fredag

Fredag 	 d. 26 august 	 Fællesspisning.

Lørdag 	 d. 1 oktober  	 Revy

Tirsdag 	 d. 25 oktober	 Sidste frist for tilmelding til fællesspisning på fredag

Fredag 	 d. 28 oktober	 Fællesspisning og generalforsamling 
		  med valg til bestyrelsen.

Fredag 	 d. 25 november	 Juletræstænding.  
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Hobbyklubben 2016	
Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.
Mødetid: kl. 9,00 – 11,00

	 8. 	marts	 Pladespil.
	15. 	marts	 Vi laver blomsterdekorationer. Husk en skål eller lignende.
	22. 	marts	 Påskeuge ingen hobbyklub.
	29. 	marts 	 Pladespil
	 5. 	april	 Besøg hos Elin Munksgaard Vintersgårdvej 12
	12. 	april	 Besøg hos Nasi Habibi Fabjergstad 72.  
			   Nasi vil her fortælle om besøg hos sin familie i Afghanistan
	19. 	april	 Besøg hos Lis Nørby Nørrelundvej 13
	26. 	april	 Pladespil
	 3. 	maj 	 Plantebyttedag.

Fabjerg Missionshus er nu solgt 
til Fabjerg Sogneforening.
Der er mange følelser forbundet med beslutningen om at skulle sælge et 
missionshus. Således har det også været i Fabjerg.
Nulevende har mange gode minder fra det arbejde der er gået ud fra 
Missionshuset de sidste godt 100 år. 
Ligeledes er der minder fra Missionshusets talerstol
Talerstolen blev sirlig malet af lokale kræfter i sognet for år tilbage. 

Talerstolen har altid været noget særlig for børn, der er foretaget 
mange traveture op og ned af trapperne, tillige et godt gemmested.

Det var på den baggrund at tidligere mangeårige 
missionær for Det Norske Missionsselskab Peter Jør-
gensen blev kontaktet.
Peter Jørgensen har sendt flere talerstole til Thailand.
Peter Jørgensen har haft kontakt med Biskop Banjob 
Kusawadee, der fortæller at talerstolen fra Fabjerg 
vil blive brugt i en af de to nye kirker, der snart skal 
indvies oppe i Nordøstthailand.
 
Containeren indeholdt bla. briller, soveposer, tæpper, 
legetøj og beklædning til børn

Indre Mission fortsætter: mødes herefter i private 
hjem.
Tillige vil der blive henvist til Indre Missions møder i 
Lemvig Kredsen, Indre Mission i Nr. Nissum og Klip-
pen i Lemvig

Talerstolen

Unge fra Thailand modtager talerstolen og 
pakker efterfølgende spændt containeren ud
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Festlig fællesspisning i Fabjerg kirke 
med musik fra Gimsingers spillemandskor

 

 

 

 

 

Husk fællesspisning fredag d. 15/4-2016 kl. 18.30
Nærmere information om menu osv. Sendes ud på mail og vores Facebook side- Fabjerg sogn. 

Fredag d. 5/2- 2016 havde Fabjerg sogneforening 
i samarbejde med Fabjerg indre mission arrangeret 
en festlig aften hvor årets første fællesspisning 
startede med en smuk koncert i Fabjerg kirke. 

Vi blev beriget med først suppe, hjemmelavede 
forårsruller, En lækker kyllingeret med grøntsager og 
ris og til sidst en ret med svinekød, grøntsager og ris.
  
Der var rigeligt med mad, folk blev mætte og der var 
rosende ord til madholdet.

 

 

 

 

 

Vores Sognepræst Ebbe Sunesen var en del af arrangementet med prædiken og nadver.

Gimsingers spillemandskor 
fyldte vores kirke med sang 
og musik fra 2 violiner, en 
kontrabas og en harmonika. 

De medvirkende var solist 
Inger Kold, under ledelse af 
Per Odgaard

Salmetekster: Holger Lissner

En rigtig festlig aften i Kirken, 
med flot fremmøde.

Kl. 18.30 kørte vi til Fabjerg udefriskole, hvor en dejlig middag ventede os.

Denne gang bestod aftenens middag af en thailandsk menu, lavet af Lune Apiwan, Jacob Friis og Jens Ejnar 
Friis, med en hjælpende hånd fra Birgitte Friis og Nasi Habibi.

Efter maden informerede Hanne Rytz og Troels Skovmose 
om Fabjerg sogns kommende og meget spændende projekt.

Fabjerg sogneforening har købt Fabjergs gamle missionshus, som vi drømmer om at omdanne til et kulturhus, 
med plads til eksempelvis sognearkivet, diverse foreninger i Fabjerg eller andet. Der har været mange ideer 
og tanker oppe at vende i den forbindelse og vi har en rigtig god og motiveret styregruppe på projektet.

Vi glæder os til at høre meget mere fra gruppen, om hvad fremtiden skal bringe for det gamle missionshus, 
så det ligesom tidligere kan komme til at emme af liv og god stemning.  

Anne Falkesgaard: (Formand)	 26195939
anne-falkesgaard@hotmail.com

Lilli saugmandsgaard: (Næstformand)	 97893035
l.saugmandsgaard@mail.dk 	 40402435

Bente Serup: (Sognebladet)	 97893133
Bente.serup@privat.dk	 29863133

Birgitte Friis: (Indkøb)	 61821665 	
bf1424@gmail.com

Lune Apiwan havde rigtig gang i de store 
pander på komfuret

Nasi Habibi: (Indkøb)	 31950124	
nb@nasi.dk

John Meldgaard: (Indkøb)	 40647495

Jens Ejnar Friis: (Kasser)	 20401003
jefriis@jubii.dk

Suppleant: 
Ejner Kalhøj	 60800723
Bjarne Andreasen	 97893018

Bestyrelsen Pr. 01-02-2016:
Så har vi endelig fået konstitueret os i den nye bestyrelse, 
som fremadrettet kommer til at se således ud: 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening 

indkalder til 

Generalforsamling 

Onsdag den 9. marts kl. 19.00 

i Gudum Sognehus, på loftet. 

 

Dagsorden iflg. vedtægter. 

1. Valg af dirigent. 

2. Beretning ved formanden. 

3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

4. Behandling af indkomne forslag. 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

        På valg er Ida Balle (modtager genvalg) 

                          Dorte Balle (modtager genvalg) og  

                          Helle Møbius (modtager genvalg) 

6. Valg af revisorer. 

7. Eventuelt. 

 

Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 5 dage før 

generalforsamlingen. 

Vel mødt. 

 

Helle Møbius (formand) 

 

 

 

 

 
 

Gudum Sognehus 
afholder ordinær generalforsamling 

mandag den 14. marts 2016 kl. 19.00. 
Forslag skal være formanden i hænde 

senest 14 dage før. 
 

Mød op og vær med til at indvie Sognehusets nye 
foreningslokale efter generalforsamlingen. 

 
Bestyrelsen. 

 

 



Marts - April 2016 Side 11Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 10

                Spar TID - og få en FLOT græsplæne

Lad en robot gøre arbejdet 

DU; 
• Modtager rådgivning = rette køb 
• 10 % rabat, medbring siden her
• Altid nyklippet græs 
• Brug din tid på noget du hellere vil

VI;
 • Foretager mål og vurderinger
 • Opstarter robotten på din adresse
 • Hjælper dig i gang med brug

VI tilbyder DIG;
• Årlig service og vedligehold  
• Opdatering 
• Reparation

Højgaards Specialbutik • Fabjergkirkevej 51 • 
www.hm-specialbutikken.dk • 97893012

Konfirmander søndag den 1. maj
Gudum kl. 9:
Asger Kistrup Barfod, Fabjergstad 68 B, Fabjerg
Mathias Gadgaard Bjerre, Højbjergvej 22, Gudum
Christoffer Nielsen, Gudumbro 26, Gudum
Jesper Bjerg Skov, Fabjergvej 155, Gudum

Cecilie Lund Guldberg, Sollystvej 4, Lemvig
Ditte Vester Kokholm, Højbjergvej 40, Gudum
Mette Mølgaard, Klosterhedevej 6 E, Gudum
Julie Sandholm Rusbjerg, Fabjergvej 157, Gudum
Julie Nyrup Tonsberg, Tvedvej 45, Nr. Nissum
Agnes Strandby Østerbye, Vilhelmsborgvej 172

Fabjerg kl. 11:
Karoline Wodstrup Salling, Fabjergstad 58, Fabjerg

Det er rigtig fint, at Karoline ønsker at blive kon-
firmeret i sin sognekirke, selv om der i år ikke er 
andre, som vil konfirmeres her. 

Vi er glade for, at der skal være konfirmation i 
begge kirker.
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SE HER  SE HER  SE HER  SE HER  SE HER  SE HER  SE HER  SE HER SE HER  SE HER  SE HER  SE HER 

Gudum Kursus- og Foredragsforening afholder ekstra kursus: 

Kursus i kagepyntning. 

Medbring en kage og nogle cupcakes som skal 

pyntes og få en sjov og inspirerende aften. 

Tidspunkt: onsdag onsdag den  6. april fra kl 19 til 22 

I skolekøkkenet i Gudum Sognehus 

Underviser: Jette Hansen 

Pris: 100kr + materialer 

Tilmelding senest den 23. marts til: 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening 

Afholder til efteråret kursus i betonstøbning. 

Tilmelding ved: 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 

 

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30 
,snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst. 

I Gudum Sognehus, lokalet på loftet.(Der er lift, så 
alle har let adgang).

Se datoerne i kalenderen midt i bladet.
Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det 
på Facebook.

Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom 
på, at det er den rigtige gruppe. 
Dorte Balle er administrator).

Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel 
hende dit navn og nr. på 61683263).

Pris 25 kr. pr. gang.

Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage 
kage med.

Alle piger er velkomne.

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus.

                              PIGEKAMMERET.   

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30 ,snakker, hygger os 
og nørkler, hvis vi har lyst.  
I Gudum Sognehus, lokalet på loftet.(Der er lift, så alle har let 
adgang). 
Se datoerne i kalenderen midt i bladet. 
Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på Facebook. 
Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det er den 
rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator). 
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit navn og 
nr. på 61683263). 
Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med. 
Alle piger er velkomne. 

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus. 

 

 

 

Datoer til kalenderen: 

Den 8. og 22. marts, 
den 5. og 19. april. 

 

 

 

 

Affaldsindsamling

Lørdag d. 16/4 og søndag d. 17/4 2016 arrangerer DN i samarbejde med Lemvigegnens Land-
boforening , Mediehuset i Lemvig, Lemvig Kommune, Lemvig – Thyborøn Turistforening samt en 
række Borger- og Sogneforeninger affaldsindsamling.

Gudum Sogneforening forestår affaldsindsamlingen i Gudum, som foregår lørdag d. 16/4 fra 
kl. 10 – 12 fra nærgenbrugspladsen. Efterfølgende byder Sogneforeningen på en forfriskning til 
børn og voksne.

Det er vores mål at fjerne en stor del af det affald, som på forskellig vis er efterladt i vores natur. 
Det er ligeledes vores hensigt, at sætte focus på de personer der tror, at affald bare kan smides 
ud af bilens vindue eller at man bare kan ”tabe” chokolade- eller ispapir og så regne med, at 
Kommunen eller grundejeren samler op.

Mød op den 16/4 og vær med til at renholde vor dejlige natur i Gudum. 

PIGEKAMMERET
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VESTJYLLAND SET FRA LUFTEN 

 
GUDUM SOGNEHUS, FREDAG DEN 11. MARTS 

2016 KL. 19.30, det gamle bibliotek. 
 

Historiker ved Det kongelige Bibliotek, Mette Colding Dahl  

vil fortælle om Vestjylland set fra luften. 

 

Det kongelige Bibliotek rummer en stor skat af flyfotos taget 
af Vestjylland gennem tiderne. Dem vil Mette Colding Dahl vise 

frem og fortælle om. 

 

Kaffebord + foredrag: 75 kr. 

 

 

 

 
GUDUM SOGNEHUS, A-GRUPPEN 

VESTJYLLAND SET FRA LUFTEN 

 
GUDUM SOGNEHUS, FREDAG DEN 11. MARTS 

2016 KL. 19.30, det gamle bibliotek. 
 

Historiker ved Det kongelige Bibliotek, Mette Colding Dahl  

vil fortælle om Vestjylland set fra luften. 

 

Det kongelige Bibliotek rummer en stor skat af flyfotos taget 
af Vestjylland gennem tiderne. Dem vil Mette Colding Dahl vise 

frem og fortælle om. 

 

Kaffebord + foredrag: 75 kr. 

 

 

 

 
GUDUM SOGNEHUS, A-GRUPPEN 

Nyt tiltag til medlemmer.

På forsøgsbasis kan medlemmer af Gudum Sognehus leje lokaler til 
enkeltstående arrangementer for sognets beboere.
Lokalerne kan lejes mandag til torsdag.
Arrangementet kan max. være af  3 timers varighed.
Deltagerantal: min. 8 personer.
Pris: 25 kr. per person.
Arrangementerne kan ikke være familiebegivenheder eller festligholdelser.

Kontakt udlejningsansvarlig
22 55 77 36

 
 

 
 

 FÆLLESSANG og  KORSANG I GUDUM 
SOGNEHUS 

VI SYNGER FORÅRET IND SAMMEN  

ONSDAG DEN 13. APRIL 2016 KL. 19.30 

 

MEDVIRKENDE: 

 

Nr. Nissum Kirkekor under ledelse af Britta 
Christensen -  og alle os andre. 

Sted : Multisalen. Medbring gerne din 
højskolesangbog. 

Kaffebord 

Entre´: 50 kr. 

 
 

Gudum Sognehus, A-gruppen 

 

 FÆLLESSANG og  KORSANG I GUDUM 
SOGNEHUS 

VI SYNGER FORÅRET IND SAMMEN  

ONSDAG DEN 13. APRIL 2016 KL. 19.30 

 

MEDVIRKENDE: 

 

Nr. Nissum Kirkekor under ledelse af Britta 
Christensen -  og alle os andre. 

Sted : Multisalen. Medbring gerne din 
højskolesangbog. 

Kaffebord 

Entre´: 50 kr. 

 
 

Gudum Sognehus, A-gruppen 

 

 
 

 
 

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg		  97 89 30 08
Indre Mission	 Bente Serup	 bente.serup@privat.dk	 97 89 31 33
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Helle Hansen	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Jens Aksel Hansen	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset	 Marianne Andreasen	marianne.andreasen@lemvig.dk	96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 John Meldgaard	 jmeldgaard@outlook.dk	 97 89 32 28        
Hobbyklubben	 Gerda Lauritsen og Ruth Bajlum

Idrætsforening	 Richard Wang	 nrfiskbaek@gmail.com	 97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Hjem og Kirke	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Kristen Touborg	 kristen@touborg.dk	 51 76 00 90

AKTIVITETSKALENDER

		  Marts
	 1	 Besøg hos AHO Keramik, Hobbyklubben	
	 2	 Generalforsamling i KFUM/KFUK Gudum	 28
	 3	 “Klippen”, Fabjerg Indre Mission	 28
	 4	 Gymnastikopvisning, Fabjerg KFUM/K	 3
	 7	 Generalforsamling, Hjem og Kirke	 28
	 8	 Hygge i Pigekammeret	 13
	 -	 Pladespil, Hobbyklubben	 5
	 9	 Generalforsamling i Gudum Kursus- og Foredragsforening	 9
	10	 Sangaften, Fabjerg Indre Mission	 28
	11	 ”Vestjylland set fra luften, flyvefotografier gennem tiderne” ved Mette Colding Dahl      	
		  arr. Gudum Sognehus	 14
	15	 Vi laver blomsterdekorationer, Hobbyklubben	 5
	 -	 “Den gode begravelse”, Kirkehøjskolen	 22
	 -	 Sangaften, KFUM/KFUK Gudum	 28
	 -	 Afslutning i Gudum, Gudum Folkedansere
	16	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 22
	 -	 Kredsmøde, Fabjerg Indre Mission	 28
	17	 Forårsdans i LGF huset, Gudum Folkedansere
	21	 Generalforsamling i Aa-Mølle’s Laug	 28
	22	 Hygge i Pigekammeret	 13
	29	 Pladespil, Hobbyklubben	 5
	30	 Fælles menighedsrådsmøde	 22
	 -	 Temaaften, KFUM/KFUK Gudum	 28
	31	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 28
		  April
	 5	 Besøg hos Elin Munksgaard, Hobbyklubben	 5
	 -	 Hygge i Pigekammeret	 13
	 -	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 22
	 6	 Kursus i kagepyntning, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 12
	 7	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 22
	12	 Besøg hos Nasi Habibi, Hobbyklubben	 5
	13	 Fællessang og Korsang i Gudum Sognehus	 15 - 28
	14	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 28
	15	 Fællesspisning i Fabjerg	 2
	16	 Affaldsindsamling kl. 10 - 12. Mødested: Genbrugspladsen, Gudum Sogneforening	 13
	17	 Affaldsindsamling i Fabjerg	 2
	18	 Møde i konfirmandstuen, Hjem og Kirke	 28
	19	 Besøg hos Lis Nørby, Hobbyklubben	 5
	 -	 Hygge i Pigekammeret	 13
	26	 Pladespil, Hobbyklubben	 5
	27	 Temaaften, KFUM/KFUK Gudum	 28
	28	 Kirkehuset, Fabjerg Indre Mission	 28
	29	 Dansens dag, Gudum Folkedansere

Dato		  Side
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
		             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
	       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Måske en martsnat
Et digt kan udtrykke vor kristne tro på en måde, som ikke bare er umådelig smuk, men som samtidig griber 
fat i det allervæsentligste og forklarer det på en egen enkel måde.

Det kender vi fra vore salmer. Vi citerer somme tider et salmevers, når vi skal fortælle, hvad vores tro går 
ud på. Men også andre digte kan forkynde troen. Et af de bedste, jeg kender, er Grethe Risbjerg Thomsens 
digt ”Måske en martsnat”. Det lyder:

Jeg dør en lille smule
for hvert sekund, der går,
jeg bærer døden med mig
igennem livets år.

En nat, måske en martsnat,
så mild af regn og tø,
skal jeg gå bort i mørket
og holde op at dø.

Vi dør en lille smule hele tiden. Vi svækkes, som årene går, og døden gør indhug blandt vore kære. Sådan 
er livet. Men engang skal det høre op. For når vi dør, skal vi holde op med at dø. Da skal vi leve hos Gud. 
For Jesu Kristi skyld, af Guds nåde skal vi være ham nær og se ham, som han er.

Ebbe Sunesen
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”Vi har brug for flere kompetencer i menighed-
srådene, for der er en åbenhed lige nu, hvor 
kirken har fået nogle nye muligheder for at bruge 
kirkebygningerne til for eksempel mødested for 
dagplejebørn eller som ramme for lokale møder”, 
siger biskop Henrik Stubkjær fra Viborg Stift.

Der er i stiftet igangsat forsøg med nye måder 
at bruge kirkerummet, og biskoppen ser kun den 
begrænsning, at arrangementerne gerne skal få 
tilført en ekstra værdi ved at forgå i kirken. 

Relevante anledninger 

Som tidligere forstander for Diakonhøjskolen kan 
Henrik Stubkjær se, hvordan fokus i kirkens oms-
orgstjeneste flytter fra storbyerne til landsognene. 

”Et begreb som ensomhed er ikke længere 
forbeholdt byerne. Vi ser derfor sogne etablere 
ordninger, hvor enlige ældre ringer rundt til hi-
nanden hver morgen, ligesom sorggrupper skyder 
op mange steder med menighedsråd og præster 
som igangsættere. Og når et ungt par flytter til 

sognet, så er der ikke noget i vejen for, at det 
er menigheden, der tilbyder en pasningsgaranti 
i tilfælde af syge børn. Det handler om at gribe 
anledninger og se de åbninger, hvor kirken bliver 
relevant i folks hverdag. Det er med til at bevare 
kirken og skabe fællesskab i sognet”, siger Henrik 
Stubkjær.

Foredrag for menighedsråd

Han understreger, at menighedsrådenes opgaver 
ikke kun er administration, bygninger og valg af 
præst. Som noget nyt er stiftet således begyndt 
at samle menighedsrådsmedlemmer til eksklusive 
arrangementer. Her har biskoppen i første omgang 
holdt foredrag om de teologiske tanker, der var 
på spil i Martin Luthers reformation af kirken.

”Menighedsrådene skal være med til at træffe 
beslutninger op til Reformationsjubilæet i 2017, 
men det er ikke bare historie, vi skal fortælle med 
jubilæet. Vi skal også fortsætte reformationen og 
diskutere, hvad det vil sige at være evangelisk-
luthersk kirke i dag”, siger Henrik Stubkjær

Hun mistede i 2007 pludselig sin 21-årige søn. 

Hun er forfatter til bogen: ”Sorg den dybeste ære, 
glæden kan få”, hvori hun skildrer, hvordan sorgen 
bliver et livsvilkår: De første uger efter et dødsfald 
er der stor omsorg og forståelse, men som tiden 
går, forventes det, at man er ”kommet videre”, som 
vi siger. 

Men hvordan skulle man dog være kommet videre?    

Verden bliver aldrig den samme igen. 

Men det betyder ikke, at man ikke kan leve videre, 
men man vil for altid være forandret. Sorgen tager 
den tid, den tager. Nogen gange resten af livet.  

Det er en almen erfaring Lise Trap berører. Der 
er ikke nogen rigtig måde at sørge på. Den ene 
sorg er ikke større end den anden. Sorg kan ikke 
gradbøjes. Enhver sorg er sin egen og kan og skal 
ikke sammenlignes med andres. Den er usynlig for 
andre og er en reaktion på et tab, hvis størrelse 
kun den enkelte kender. Den er lige så slem og 
ligeså svær, som man oplever den.                                                 

KIRKEN HAR BRUG FOR NYE KRÆFTER
Når man i sognene ser frem mod menighedsrådsvalget i 
november 2016, er det vigtigt at huske på, at Folkekirken 
udvikler sig og giver plads til andre end dem, der i forvejen 
kommer i kirken. 

SORGGRUPPE
Sorgen er et tabu. 
”Døden er ikke længere et tabu. Men sorg er”. 
Så kontant udtrykker forfatter og præst Lise Trap det.

At være pårørende.                                                                                                                                       

Sorg gør os sårbare, og det er svært at være 
pårørende, fordi man intet kan gøre for at mindske 
andres smerte. At være magtesløs er noget af det 
sværeste.
Vi er vant til at leve i en handlingsorienteret kultur.  
Vore velmente forsøg på at få sorgen til at fors-
vinde og gøre den sørgende glad igen, dvs” nem 
at være sammen med” forstærkerofte ensomheds-
følelsen hos den, som har mistet. Sorgen kan ændre 
sig, men tiden læger ikke alle sår.  Og sorgen 
ændrer på ens livsvilkår og måske også livssyn. For 
hvad med fremtiden? Men det hjælper at tale om 
det, som er svært, fremfor vel at mærke i bedste 
mening at tale udenom. Den søgende bliver ikke 
mere ked af det ved at blive spurgt til hvordan det 
går. Tværtimod 

Her er det som i alle sammenhænge, så paradok-
salt, at det er ved at gå ind i det smertefulde, at 
der sker en forandring. Glæden kan glimtvis igen 
kan få større plads og mere betydning, så man 
kan åbne sig for nye glæder, der må vise sig.

Fællesskab i sorgen.                                                                                                                                          

For os alle er det vigtigt at have nogen at dele 
tanker og erfaringer med. Og i særdeleshed når 
man er i sorg. Det bryder ensomheden og giver 
en følelse af ikke at være den eneste, der har det 
sådan. Det er på den baggrund at ”Sorggrupper” 
er opstået rundt omkring i landet, som et tilbud til 
efterladte.  Erfaringer fra deltagere bekræfter, 
at det skaber en oplevelse af ikke at være alene 
med de tanker og følelser, og at der er nogen at 
tale med som er i samme situation. 

Sorg er en skjult smerte.  Og selvom man måske 
får dagligdagen til at fungere, er der mange 
tanker, man måske går alene med og ikke synes 
man længere vil eller kan dele med nogen. Måske 
fordi alt i det ydre ser ud til at gå godt, og så vil 
man ikke længere være ”til besvær” eller gøre 
sine nærmeste kede af det. Sorggruppens styrke 
er, at den et sted, at mødes med ligestillede.

Der er en lang tradition for at tage vare på men-
neskers sorg i kirkeligt regi. Det er ikke terapeutisk 
men et tilbud om almindeligt mellemmenneskeligt 
fællesskab. 

Hvad er en sorggruppe?

En sorggruppe er et gratis tilbud til mennesker, der 
har mistet en nærtstående.  I sorggruppen kan man 
møde andre i samme situation. 
En sorggruppe tilbyder først og fremmest fæl-
lesskab, der kan give den efterladte mulighed 
for at finde håb og bearbejde sin sorg samt finde 
livsmod. 
Sorggrupper findes i forskellig regi. Når vi tilbyder 
det i Lemvig provsti, så er det i kirkeligt regi, men 
der er ingen krav eller forventning om kirkelig 
interesse eller tro. Det er et tilbud til alle, der har 
behov for samtale. Vi har blot mulighederne for at 
tilbyde det.
Det er den enkelte gruppe og gruppeleder, der 
sætter rammerne. 
•	Deltagelse er gratis
•	Der er mellem 5 – 10 deltagere
•	Grupperne mødes ca. 2 gange om måneden
•	Forløbene varer mellem 6 – 12 måneder
•	Gruppen ledes af 1 – 2 gruppeledere
•	Der er tavshedspligt – både for ledere og deltagere
•	Man kan til enhver tid stoppe i sorggruppen
                                                                                                     
Tid og sted.

I Bøvlingbjerg vil der fra torsdag den 25. februar 
2016 være et sådant tilbud om sorggruppe for 
voksne, der har mistet en nær pårørende eller en 
nærtstående ven. 

Tilbuddet er opstået i et samarbejde mellem 
Sogne- og Valgmenigheden i Bøvling og gælder 
alle i Lemvig provsti, der måtte have interesse deri. 

Tidsrum:  Februar - juni 

Dag: Torsdag eftermiddag fra 14-16. 1. og 3. 
torsdag i måneden.  
Start dato: den 25. februar. 

Sorggruppeledere er: 
Valgmenighedspræst Marianne Gyldenkærne tlf. 
97885650, mail:mariannegyldenkaerne@gmail.com

Psykolog og sygeplejerske Lilian Hove Andersen tlf. 
97885409, mail lilian.hove@gmail.com

Interesserede opfordres til at kontakte en af sorg-
gruppelederne.
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KIRKEBOGEN INDSAMLINGER

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Fabjerg Sogn:
Døbt:
Asger Kistrup Barfod

Dødsfald:
Elna Bundsgaard Jensen

Juleaften indkom til Folkekirkens Nødhjælp 366,50 kr. i Gudum 
Kirke.
Nytårsdag indsamledes til Det Danske Bibelselskab 390 kr. i 
Gudum og 401 kr. i Fabjerg.
24. januar talte en fra Gideonit-bevægelsen ved gudstjenesten i 
Gudum Kirke, og der indkom 550 kr. til bevægelsen.
Fastelavnssøndag indkom til Danmarks Folkekirkelige Søndagss-
koler 595 kr. i Gudum og 250 kr. i Fabjerg.

Onsdag den 16. marts kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Onsdag den 30. marts kl. 17.00 fælles menighedsrådsmøde i konfirmandstuen.
Tirsdag den 5. april kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Ib Bjerg, Engelundvej 40.
Torsdag den 7. april kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.

”Den gode begravelse” – salmernes betydning 
som hjælp til tro, trøst og håb
Kirkehøjskolens sidste møde i denne sæson er tirsdag den 15. marts kl. 19.30 i Bøvling Kirke. 
Provst Knud Erik Nissen, Bøvling, taler.

Alle er velkomne. Bøvling Menighedsråd byder på en kop ”ståkaffe”.

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale 
med andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet 
kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 
Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind. 
Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.

VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.

Projekt Kirke café. 

Medens dette skrives er sideskibet afskærmet af en støvvæg. Bænkene i sideskibet og trægulvet de stod på 
er fjernet og sat i depot på kirkeloftet. Tilbage er den ligsten / gravsten der ligger i midtergangen i side-
skibet. Den bliver måske liggende og måske bliver den flyttet over på rummets østmur hvor den før 1868 
har haft sin plads.
Det bliver nødvendig med en forstærkning af gulvet der flere steder er sunket, sandsynligvis på grund af at 
der har været begravelser for rigtig mange år siden.
Gudum kirke er en klenodie med spor af dem der i generationer har brugt og værnet om kirken. Den har 
gennem generationerne gennemgået mange forandringer, set blot kirkens ydermure og læs Nationalmuseets 
bog om kirken. 
Kirken har i århundreder har været rammen om Gudumboernes  gudstjenerster, men også rammen om 
familiebegivender i både glæde og i sorg. Den er ”spor af dem der har bygget riget”. Nu er det os der er 
gudumboere i 2016 der har svaret for at den også fremover er en levende kirke.

En gudstjeneste med let forståelige ord, ud-
klædte  børn og spejere med faner. 

De udklædte børn skulle med bind for øjnene 
mærke sig frem til bl.a. præst og døbefont.

Bagefter skulle katten slåes af tønden i Sogne-
huset medens de voksne nød kaffen, men enten 
var tønden for kraftig eller også børnene for 
små, for det tog lidt lang tid inden den stakkels 
kat, i form af godbidder, slap fri.

Men en god formiddag hvor ca 60 deltog i 
både kirke og sognehus.

Kirkecafeén indvies ved 
en gudstjeneste søndag 
den 22. maj 2016 hvor 
biskop Henrik Stubkjær 
medvirker og der efter-
følgende er kirkefrokost i 
Sognehuset.

Christian Futtrup

Fastelavn blev festlig dag i Gudum
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Cykel Le Mans og cykelsponsorløb i Gudum

Den 27. og 28. maj bliver det vildt i Gudum! 

Fredag d. 27. kl. 17:00 til lørdag d. 28. kl. 17:00 afholdes 
cykel – Le Mans, hvor ca. 30 hårde ryttere vil cykle i hele 
24 timer på en 3,1 km. rute vest for Sognehuset. 

Rytterne er inddelt i hold og skaffer selv sine 
sponsorer. Vi tør godt love fight og kamp til 
stregen, da der kæmpes om, hvilket hold, 
der cykler flest kilometer, og hvilket hold, der 
indsamler flest penge. 

Der vil være aktivitet alle 24 timer – en-
gagerede og retfærdige omgangstællere vil 
sidde parat, de cyklende vil blive forsynet med 
mad og drikke, massører vil tage sig godt af 
ømme muskler, og sidst men ikke mindst vil der 
være musik og godt humør.

Lørdag kl. 18.30 vil der være en hyggelig 
og afslappet fest for alle, hvor vi tænder op i 
grillen. Vi fejrer også de dygtige ryttere med 
fortjente præmier. Der vil fredag og lørdag 
hænge en tilmeldingsseddel til spisning i Sogne-
husets foyer.

Vi håber, at der vil være stor opbakning til 
vores lokale ”ørne” og ”kyllinger”. Alle, der 
sponsorerer med min. 2 kr. pr. km. får gratis 
mad til 1 person, ved min. 4,- pr. km. 2 personer 
ved spisningen kl. 18.30 lørdag.

Lørdag fra 13:00 til 15:00 vil der ud over 
Le Mans være cykelsponsorløb. Alle, som må 
færdes på cykel i trafikken, er meget velkomne. 

Man skal ud og finde private sponsorer så som 
venner, familie eller naboer. Ruten er pla-
ceret nord for Sognehuset og er 2,2 km. lang. 
De aktive vil selvfølgelig blive forsynet med 
forfriskninger, og der vil være folk på ruten 

parat til at hjælpe ved uheld. Her vil der også 
være præmier for flest kørte kilometer og flest 
indsamlede penge. Sponsorsedler bliver delt ud, 
og der ligger en stak på infoboksen i foyeren i 
Sognehuset, hvis man gerne vil deltage. 

Sponsorsedlerne afleveres lige før starten på 
løbet. 

Alle sponsorer, som tegner sig samlet for mindst 
20,- pr. km. (det kan jo være, at man spon-
sorerer flere ryttere), får gratis mad til 1 person 
ved spisningen kl. 18.30 lørdag. Hvis der gives 
40,- pr. km. er der mad til 2 personer.

Vi ses forhåbentligt til et brag af en weekend i 
Gudum Sognehus! 

I næste nr. af Sognebladet kommer der en mere 
fyldig plan over cykelweekenden.

Mvh. 

Jan Stigaard 21776315, 
Per Pedersen 61755791, 
Rikard Wang 23432009 og 
Julie Fiskbæk 61666520

Vinteraktivitet udenfor 
Gudum Sognehus.

En meget modig arbejdsgruppe 
har taget den store opgave på 
sig at renovere den udendørs 
trappe og rampe til multisalen.

På billedet kan man se, at der er 
lagt sten til de første to trin og 
der er stampet sand til rampen i 
venstre side op langs huset.

Det bliver til stor glæde at 
begge indgange bliver udformet 
i samme stil.

Vi glæder os til at se det fær-
dige resultat. 

 
 

 
 

 

 

                                                                                                          

Renovering af 
foreningslokalet.

I løbet af efteråret 2015 har 
endnu et lokale gennemgået en 
renovering.

Lokalet bliver indrettet med 
borde og stole, så det er let at 
starte en aktivitet op. 

Der er god belysning, så der kan 
afholdes både kreative arrange-
menter eller møder i lokalet. 

Lokalet kan bestilles på samme 
vis som andre lokaler i Sognehu-
set til en pris af 125 kr. i timen.

Mød op til generalforsamlingen 
og vær med til et lille indvielses-
arrangement den 14/3 kl.19.

Bestyrelsen.

 
 

Renovering af foreningslokalet. 

 

I løbet af efteråret 2015 har endnu et lokale gennemgået en 
renovering. 

Lokalet bliver indrettet med borde og stole, så det er let at starte 
en aktivitet op. Der er god belysning, så der kan afholdes både 
kreative arrangementer eller møder i lokalet.  

 

Lokalet kan bestilles på samme vis som andre lokaler i 
Sognehuset til en pris af 125 kr. i timen. 

Mød op til generalforsamlingen og vær med til et lille 
indvielsesarrangement den 14/3 kl.19. 

Bestyrelsen. 

 

 
 

Renovering af foreningslokalet. 

 

I løbet af efteråret 2015 har endnu et lokale gennemgået en 
renovering. 

Lokalet bliver indrettet med borde og stole, så det er let at starte 
en aktivitet op. Der er god belysning, så der kan afholdes både 
kreative arrangementer eller møder i lokalet.  

 

Lokalet kan bestilles på samme vis som andre lokaler i 
Sognehuset til en pris af 125 kr. i timen. 

Mød op til generalforsamlingen og vær med til et lille 
indvielsesarrangement den 14/3 kl.19. 

Bestyrelsen. 
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Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 
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Referat fra Generalforsamling i Gudum Sogneforening 1. februar 2016 (forkortet) 

Referent: Claus Buelund. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Formandens beretning 
4. Kassererens regnskabsberetning 
5. Valg af bestyrelse 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant 
7. Indkomne forslag 
8. Evt. 

 

1. Valg af dirigent 

Christian Futtrup er valgt. Dirigenten erklærede Generelforsamlingen for lovligt indvarslet. 

2. Valg af stemmetællere 

Rikard Wang Pedersen og Ove Kristensen. 

3. Formandens beretning  

2015 har været et år med meget stor aktivitet i Gudum Sogneforening. 

Vi nedsatte arbejdsgrupper til at varetage de enkelte opgaver, og det viste sig at være en rigtig god disposition, -  
især i forhold til et af vore allerstørste projekter – Kløverstiprojektet – for når vi skulle arbejde med det mødte 
også adskillige ægtefæller op. TAK til alle lodsejerne for at stierne må gå hen over jeres jord. Det er en 
forudsætning for, at folk kan komme ud og nyde vores dejlige område.  

Sammen med Livsstilshøjskolen og Gudum Sognehus har vi holdt Grundlovsfest. Der har tidligere været holdt 
grundlovsmøder i Gudum gennem en årrække, så det er en gammel tradition, vi har genoptaget. 

Vi har atter i år deltaget i ”Geologiens dage” med ca. 40 deltagere. Vi benyttede en af de nye Kløverstier og der 
blev fortalt om såvel geologi som folkekulturel historie. 

I april deltog vi i den kampagne Danmarks Naturfredningsforening og Landbruget arrangerer om 
affaldsindsamling. I Gudum fik vi naturen befriet for en hel del affald. Vi regner med at være med igen i 2016, og 
vi kan nemt være flere om opgaven. Så mød meget gerne op et par timer. 

Først i august holdt vi Sommerfest på Stadion. Det er et arrangement, hvor der stadig sker fornyelser og 
forandringer. Det blev en meget vellykket folkefest med et pænt deltagerantal. Vi modtager gerne ideer til 
aktiviteter som kan indgå i dagen. 
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Der er tradition for, at Gudumprisen bliver uddelt i forbindelse med Sommerfesten. I år blev prisen tildelt Ove 
Kristensen under henvisning til den store indsats Ove udøver, som frivillig hjælper ikke mindst i forbindelse med 
Sognehuset. 

Gudum Sogneforening har de senere år oplevet et stagnerende eller svagt faldende medlemstal – det besluttede 
bestyrelsen skulle vendes til en nyvinding. Her gennem efteråret gik Annemarie Colding i gang med en 
medlemshvervekampagne ved at aflægge besøg i samtlige husstande. Og vi kan roligt konstatere, at Annemaries 
store indsats har givet resultat. 50 nye medlemmer er det blevet til.  

Bestyrelsen har gennem det meste af året arbejdet på, at få Fibernet etableret i Gudum. Vi har fået henvendelse 
fra ca. 160 husstande, som har interesse i at blive tilsluttet. Men desværre stoppede NOE hele projektet her i 
efteråret, så nu står det hen i det uvisse om og hvornår fibernettet kommer.  

En anden nyskabelse som også ligger i IT regi er vores landsby-app. Den er under udbygning, men i øjeblikket 
rummer den en kalender, der fortæller om aktiviteter på stedet. Den rummer oplysninger af geografisk- kulturel- 
og historisk art om sogneområdet. Den har et register for fællestransport-muligheder. 

Bestyrelsen besluttede i det tidlige efterår, at vi ville søge Region Midt om at blive ”Årets landsby 2016”.  

Lemvig Kommune har længe truet med at nedlægge nærgenbrugspladserne. Pladsen skulle nedlægges pr. 1.01. 
2016. Men vi fik dispensation i en måned, så vi kunne nå at fejre pladsens 25 års jubilæum.  Og så blev Mads 
Andersen hædret idet Mads har været aktiv på genbrugspladsen gennem alle 25 år. Sogneforeningen har 
belønnet Mads for lang og tro tjeneste ved at gøre ham til det første æresmedlem af Gudum Sogneforening. 

Beretningen er godkendt. 

4. Kassererens regnskabsberetning 

Claus Buelund har midlertidigt overtaget Kassereropgaven efter, at Simon er rejst til Bulgarien. 

73 medlemmer har betalt kontingent (75 kr.) for 2015 i årets løb, svarende til kr. 5.550,-. 

Annemarie Coldings hvervekampagne har givet 40 nye medlemmer i 2015 (samt 10 i 2016), flot.  

Sogneforeningen ender dermed ud med et overskud på kr. 23.646,79. 

Regnskabet er godkendt. 

5. Valg af bestyrelse 

Kristen Touborg og Anette Grønne er på valg og modtager begge genvalg. Simon Madsen træder ud af 
bestyrelsen, da han er rejst til Bulgarien 10/1-16. Generalforsamlingen følger indstillingen fra bestyrelsen og 
vælger 3 medlemmer til bestyrelsen. 

Kristen Touborg, Anette Grønne og Knud Pedersen er valgt. 

Suppleanter: Vilhelm Pedersen (første) og Anders Steffensen (anden). 

 

  

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

g
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Hjem og Kirke
Mandag 7. marts kl. 19.30 
møde med generalforsamling hos Ingelis og 
Jens Ryttersgaard, Strandbjerggårdparken 
29, Bremdal.
 
Mandag 18 april kl. 18.30 
møde i konfirmandstuen, Præstegårdsvej 12, 
Gudum. Fællesspisning, tale ved Niels Arne 
Christensen. Emne: Når vi selv, sognet, kirken 
og verden forandrer sig – hvad så? Pris 50kr.

Tilmelding senest 14. april til Ester Futtrup på 
tlf. 29 41 36 44.

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Program for Marts - April 2016

Torsdag den 3. marts kl. 19,30
“ Klippen “ Lemvig
Taler: Heri Eltør Aulum.

Torsdag den 10. marts kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Sangaften ved Britta Kristensen

Onsdag den 16. marts kl. 19,00
Kredsmøde i Flynder Kirke
Taler: Bo Knudsen Herning

Torsdag den 31. marts kl. 19,30
Bibeltime hos Tove og Jens Thygesen
Enghavevej 11 Lemvig
Tekst:  2. Peter kap 2

Torsdag den 14. april kl. 19,30
Bibeltime hos Minne Pedersen
Fabjergstad 31 C Fabjerg
Tekst: 2 Peter kap 3

Torsdag den 28. april kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Taler: Henning Hollesen Aulum

Tirsdag den 3. maj kl. 19,30 Forårsfest.
Kirkehuset Nr. Nissum
Taler: Rikke Vestergaard Thy. 

Aa-Mølle 
Sognebladet Marts April 2016  

 

Den faste rubrik uændret. 

 

Nyt i dette blad: 

 

 

Aa-Mølle's Laug 
Indkalder til ordinær 

Generalforsamling 

Mandag den 21. Marts kl.19.30 

I Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægterne 

Det er nu tiden til fornyelse af 

medlemskabet. Kr. 100 pr. person 

indbetales på konto 7730-1071500 

 

 

 
 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Marts:

 2.	 Gudum KFUM og K’s generalforsamling 	
	 hos Hans Peder og Liesbeth Krogsgaard, 	
	 Krogsgårdvej 16.
 
15.	Sangaften 
	 fælles med Lemvig KFUM og K, 
	 Ågade 5, kl. 19.30.
 
30.	Temaaften 
	 hos Jan og Anja Balleby, Mejerivejen 15.
 
April:

13.	Fællessang og korsang 
	 i Gudum Sognehus kl. 19.30.
 
27.	Temaaften 
	 hos Bente Tang, Gudumbro 16.
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6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Annette Mølgaard og Jacob Tougaard fortsætter som revisorer. 

Ove Kristensen er valgt som revisor suppleant. 

7. Indkomne forslag 

Ingen. 

 

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen konstitueret sig således: 

Formand: Kristen Touborg 

Næstformand: Otto Berggren 

Kasserer: Claus Buelund 

Sekretær: Claus Buelund 

Menige medlemmer: Anette Grønne og Knud Pedersen 

Kontaktpersoner / arbejdsudvalg mm.: 

Fælles sogneblad: Kristen (fast) og Knud (suppleant) 

Lokalrådet: Claus (fast) og Otto (suppleant) 

Kløverstiudvalget: Arne Ove (tovholder), Anette, Annemarie og Vilhelm samt Per Godsk. 

Sommerfest: Claus og Anette. Otto afløser Claus når vi nærmer os. 

Landsby App: Claus 

Fibernet: Claus 

 

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

28. februar 3. s. i fasten	 10.30 indsamling til	 9.00 indsamling til Folke-
	 Folkekirkens Nødhjælp	 kirkens Nødhjælp

6. marts midfaste		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang

13. marts Mariæ bebudelsesdag	10.30

20. marts palmesøndag	 10.30	 9.00 kirkekaffe

24. marts skærtorsdag 	 10.30	 9.00

25. marts langfredag	 9.00 stillegudstjeneste	 10.30 stillegudstjeneste

27. marts påskedag	 10.30 indsamling til 	 9.00 indsamling til  
	 KFUM & K i Danmark 	 KFUM & K i Danmark
	 og lokalt

28. marts 2. påskedag		  10.30

3. april 1. s. e. påske	 10.30

10. april 2. s. e. påske	 9.00	 10.30

17. april 3. s. e. påske		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang

22. april bededag	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang

24. april 4. s. e. påske		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang

1. maj 5. s. e. påske	 9.00 konfirmation	 11.00 konfirmation
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Anne Falkesgaard (formand) 	 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Lilli Saugmandsgaard (næstformand)	 97 89 30 35
Mail: l.saugmandsgaard@mail.dk	 40 40 24 35

John Meldgaard (Indkøb)	 40 64 74 95

Lindy Nielsen (regnskab) 	 29 78 76 45
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Nasi Habibi (Indkøb) 	 31 95 01 24
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Karina Krarup (suppleant) 	 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Ejner Kalhøj (suppleant) 	 60 80 07 23

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand) 	 97863003
mail: kristen@touborg.dk	 51760090

Otto Berggren (næstformand)	 30913382
mail: fam.berggren@mail.dk 	

Claus Buelund (kass. og sek.) 	 24654774
mail: claus_buelund@hotmail.com	 60938501

Anette Grønne  	 41195233
mail: arganneks@gmail.com

Knud Pedersen	 28262332
mail: jolkaomme@outlook.dk

Vilhelm Pedersen (1. supl.)	 97863281
mail: birvil@privat.dk	

Anders Steffensen (2. supl.) 	 29807437
mail: steffensen@gudumnet.dk	

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Naturforsamlingen i Gudum
Arbejdet med etableringen af Naturforsamlingen begynder i foråret 2016.

Gudum Sogneforening, Gudum Sognehus og Livsstilshøjskolen har nu fået finansieringen på plads 
til Naturforsamlingen i Gudum.

Projektet finansieres af Friluftsrådet, Nordeafonden og LAG-Midler. Projektet bygger i stor ud-
strækning på frivillig arbejdskraft, så hvis nogen gerne vil give en hjælpende hånd, er de meget 
velkomne.

Naturforsamlingen skal bestå af bålhytte, 3 sheltere samt borde og bænkesæt med videre.
Herudover skal der etableres frugthave/køkkenhave/krydderihave, således der kan blive tale 
om en helhedsorienteret naturoplevelse med mulighed for overnatning, samvær og bespisning af 
havens frugt og grønt.
Naturforsamlingen skal etableres i en oprindelig slugt - midt mellem Gudum Sognehus og 
Livsstilshøjskolen. 

Nærmere oplysninger om projektet, herunder tilkendegivelse om, at man gerne vil hjælpe med 
projektet, kan fås ved henvendelse til: 

projektleder Henrik Pedersen, Livsstilshøjskolen, tlf. 29 89 83 02 mellem 7.00 og 15.00


